
sběratelská edice III.

78 Neil Jordan

www.filmx.cz

dobré filmy týdeníku

�

78

P

© 2005 Pathé International. Všechna práva vyhrazena. 
© 2006 SPI  International. Všechna práva vyhrazena.

V LEDNU 
Neil Jordan
(nar. 25. 2. 1950, Sligo, Irsko)

Významný irský režisér a scenárista. Jeho snímky jsou žánrově velmi rozmanité
a nevyhýbá se ani kontroverzním politickým námětům. Už jedna z jeho prvotin,
černohumorná a cynická variace na Červenou Karkulku a příběhy o vlkodlacích,
SPOLEČENSTVÍ VLKŮ (1984) si získala poměrně značnou pozornost. Jordanův film
MONA LISA (1986) získal řadu ocenění na různých festivalech. Následovaly komedie
DŮM VESELÝCH DUCHŮ (1988) a NEJSME ŽÁDNÍ ANDĚLÉ (1989).

Po komornějším dramatu ZÁZRAK (1991) přišel Jordan se snímkem HRA NA PLÁČ (1992), dovedně
splétajícím několik motivů na pozadí aktivit organizace IRA. Film získal celou řadu ocenění včetně
Oscara® a Jordan se díky němu vyšvihl do pozice slavného tvůrce. Jeho další dílo, adaptace románu
Anne Rice, INTERVIEW S UPÍREM (1994) zabrousilo opět k hororové tematice. Poté se Jordan
věnoval znovu lokálním problémům se sociálním podtextem v dramatech MICHAEL COLLINS
(1996) a MALÝ ŘEZNÍK (1997). Romantický žánr si vyzkoušel ve filmu  HRANICE LÁSKY (1999).
Po krátkometrážním NOT I (2000) natočil Jordan kriminální drama HODNÝ ZLODĚJ (2002)
a originální sondu do světa transsexuálů SNÍDANĚ NA PLUTU (2005). Příběh ženy, která se rozhodne
pomstít smrt snoubence, zpodobnil Jordan v akčním thrilleru MÉ DRUHÉ JÁ (2007). 

DISTRIBUCE V ČR: HOLLYWOOD C.E. S.R.O., PSOHLAVCŮ 8, 147 00, PRAHA 4, www.hce.cz, hce@hce.cz, +420 244 464 135
DISTRIBUCE V SR: HOLLYWOOD C.E.S. S.R.O., GARBIARSKA 905, 031 01, LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ,www.hce.sk, demar@demar.sk, +421 44 55 22 499

N
e
i
l
 
J
o
r
d
a
n

S
n
í
d
a
n
ì
 
n
a
 
P
l
u
t
u

PATHÉ PICTURES  UVÁDÍ VE SPOLUPRÁCI SBORD SCANNÁN NAHEIREANN/THE IRISH FILM BOARD ATHE NORTHERN IRELAND FILM & TELEVISION COMMISSION  
V PRODUKCIPARALLEL FILMS A NUMBER9FILMS  FILMNEILA JORDANA  CILLIAN MURPHY  STEPHEN REA  BRENDAN GLEESON  LIAM NEESON  "BREAKFAST ON PLUTO"  

OBSAZENÍSUSIE FIGGIS  VÝPRAVATOM CONROY  STŘIHTONY LAWSON,A.C.E.KAMERADECLAN QUINN    
VÝKONNÍ

PRODUCENTIFRANÇOIS IVERNEL  CAMERON MCCRACKEN  MARK WOODS  
BRENDAN MCCARTHY  PRODUCENTIALAN MOLONEY  NEIL JORDAN  STEPHEN WOOLLEY  NEIL JORDAN

P

OKOUZLUJÍCÍ, DOJEMN�, ZÁBAVN�!

70. léta 20. století. Patrick Braden je mlad� mu�, kter� je ve společnosti oblíben�, ale marn� si hraje na
drsného chlápka. Ji� jako dít� si byl v�dom toho, �e je jin� ne� ostatní kluci. Trpk�m urá�kám ze svého
okolí čelí pomocí d�vtipu a	armu anedovolí, aby jeho vlastní �ivot kdokoliv nebo cokoliv zm�nilo. Film

obna�ující sv�t transsexuální prom�ny mladého mu�e vreáliích lond�nsk�ch undergroundov�ch kabaret�
vobdobí, ve kterém „sexuální revoluce“ hippies u� ovládla ikonzervativní britskou kulturu. 

FILM X – sběratelská edice III – navazuje na předchozí úspěšné řady 
vydávané ve spolupráci týdeníku Reflex a Hollywood Classic Entertainment.

Každý měsíc Vám ve vybraných prodejnách denního tisku nabídneme snímky,
které si již získaly trvalou přízeň diváků.

76 – Mechanik77 – Erik Viking

79 – Dekameron 78 – Snídaně na Plutu

CILLIAN 
MURPHY

STEPHEN 
REA

BRENDAN 
GLEESON

LIAM 
NEESON

Ocenění filmu:

CENA PUBLIKA, MFF LUBLAŇ
– Neil Jordan

NOMINACE NA ZLATÝ GLÓBUS®

NEJLEPŠÍ MUŽSKÝ HERECKÝ VÝKON
V MUZIKÁLU/KOMEDII – Cillian Murphy

CENA IFTA, IRSKÉ FILMOVÉ A TELEVIZNÍ CENY
NEJLEPŠÍ HEREC V HLAVNÍ ROLI – Cillian Murphy
NEJLEPŠÍ REŽISÉR – Neil Jordan
NEJLEPŠÍ ÚČESY A LÍČENÍ – Lorraine Glynn, 
Lynn Johnson
NEJLEPŠÍ SCÉNÁŘ – Neil Jordan, Pat McCabe

Ocenění režiséra:

1986
NOMINACE NA ZLATOU PALMU, FF CANNES
MONA LISA

1993
OSCAR®

HRA NA PLÁČ
Nejlepší scénář

1993
NOMINACE NA OSCARA®

HRA NA PLÁČ
Nejlepší režie

1996
ZLATÝ LEV, FF BENÁTKY
MICHAEL COLLINS

Oscar® je registrovaná ochranná známka Akademie filmového umění a věd.

UPOZORNĚNÍ:LICENCE PRO FILM NA TOMTO DVD UMOŽŇUJE JEHO 
PROJEKCI POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ. VEŠKERÁ DALŠÍ PRÁVA JSOU 
VYHRAZENA. JAKÉKOLI NEOPRÁVNĚNÉ UŽITÍ TOHOTO DVD NEBO 
JEHO ČÁSTI, SPOČÍVAJÍCÍ NAPŘÍKLAD V JEHO KOPÍROVÁNÍ, ÚPRAVÁCH,
PRODEJI, PRONAJÍMÁNÍ, PŮJČOVÁNÍ NEBO JAKÉMKOLI DRUHU
OBCHODOVÁNÍ, JEHO VEŘEJNÉ PROVOZOVÁNÍ A VYSÍLÁNÍ, AŤ JIŽ
BEZDRÁTOVÉ, PROSTŘEDNICTVÍM KABELU NEBO JINÝM ZPŮSOBEM JE
ZAKÁZÁNO. NEOPRÁVNĚNÉ POUŽITÍ TOHOTO PROGRAMU MŮŽE BÝT
POSTIHOVÁNO OBČANSKOPRÁVNÍ CESTOU NEBO TRESTNĚ STÍHÁNO.

�

��

DISTRIBUCEHOLLYWOOD CLASSIC ENTERTAINMENTWWW.HCE.CZ

DVD 9 JAZYKDÉLKA ČESKYANGLICKY

1�5.1�5.1české, slovenské124 MIN.
DOLBY AND THE 2ARE TRADEMARKS OF DOLBY LABORATORIES LICENSING CORPORATION

MONO COMPATIBLE

TITULKYBONUSY: 
upoutávka, rozhovory, 

film ofilmu, znatáčení

8594034820403

1 0 0 0 1
CENA: 99 Kč   3,29 EUR


